



Tilsynsskema

4M Lakering A/S

Sagsnr. 23/3189

Uglvigvej 6, 6705 Esbjerg Ø

Oplysninger der offentliggøres:

Navn	4M Lakering A/S
Adresse	Uglvigvej 6, 6705 Esbjerg Ø
CVR nummer	39195283
Dato for tilsyn	01-11-2023
Baggrunden for tilsynet	Tilsynet er et led i Industrimiljøets almindelige tilsynsrunde.
Virksomhedens karakter	Autolakering A203
Hvad der er ført tilsyn med	Basistilsyn. Tilsynet er gennemført som et samlet tilsyn, dvs. en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold.
Er der konstateret jordforurening	Der blev ikke ved tilsynet konstateret jordforurening. Der blev ikke gennemført egentlige jordforureningsundersøgelser
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden	
Konklusion på eventuelle egenkontrolindberetninger	Virksomheden har ikke krav til indberetning om egenkontrol

Eventuelt

Særlige forhold til drøftelse eller opfølgning siden sidste tilsyn	
Gennemførte forbedringer eller ændringer siden sidste tilsyn	<p>Installeret en BigBoxBlower, som erstatning for sandblæsning af elementer.</p> <p>Installeret en rensmaskine til deres sprøjtepistoler. Den anvender fortynder, som recirkuleres / genbruges i ca. 3 mdr., hvorefter væsken returneres til leverandøren, som renser væsken og bliver derefter genanvendt.</p> <p>Mange af deres højtryksredskaber er udskiftet med el-drevne redskaber, de støjer langt mindre.</p> <p>Der eksperimenteres med, at personbiler tørres ved ca. 45°C i stedet for 70°C, for at spare en masse ressourcer og energi samt mere miljøvenligt.</p>
Påtænkte fremtidige ændringer eller udvidelser som	I fremtiden håber de på, at de kan anvende robotter til deres sprøjtearbejde.

kan have betydning for miljøforhold	
Øvrige forhold og bemærkninger	<p>Der lakeres mellem 3.100-3.200 personbiler og 2 lastbiler om året. Det er ca. dobbelt så mange lakeringer end der er oplyst i deres miljøgodkendelse fra 2003, som er ca. 1.500 biler og lastbiler om året.</p> <p>Der arbejdes på en bedre/øget genanvendelse af deres plastikaffald.</p>